
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 영암도기박물관 ~ 영암도기박물관

부서: 영암도기박물관
정책: 영암도기 박물관 문화재 보전 및 전승연구
단위: 영암도기기반시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

영암도기박물관 333,703 204,753 128,950

영암도기 박물관 문화재 보전 및 전승연구 309,325 185,453 123,872

영암도기기반시설지원 143,890 185,453 △41,563

영암도기생산사업 111,221 157,188 △45,967

201 일반운영비 71,310 43,300 28,010

01 사무관리비 65,370 36,700 28,670

  ○[일반수용비]                59,565

    Ο전사지제작                 2,250

    Ο도기재료 소지분석비                   900

    Ο종이가방                 5,400

    Ο오동나무상자구입                 4,500

    Ο화지구입(포장용)                 2,250

    Ο에어캡 구입(포장용)                 4,050

    Ο종이박스 구입(포장용)                 4,500

    Ο신용카드관리수수료                   540

    Ο도기신용카드 납부에 따른 수수료
                4,860

    Ο상표등록 수수료                 1,215

    Ο택배발송료                   900

    Ο가스가마교체                28,200

  ○[급량비]                 2,700

    Ο가스가마소성 급량비                 2,700

  ○[임차료]                 3,105

    Ο태토구입 장비임차료                 3,105

      ο포크레인                   945

      ο덤프                 2,160

  93,750원 * 24회

  100,000원 * 9회

  2,000원 * 2,700매

  10,000원 * 450개

  50,000원 * 45연

  15,000원 * 270통

  4,500,000원 * 1식

  180,000원 * 3회

        162,000,000원 * 3/100

  405,000원 * 3건

  5,000원 * 180회

  28,200,000원 * 1식

  2,700,000원 * 1식

  315,000원 * 1대 * 3일

  360,000원 * 2대 * 3일

02 공공운영비 5,940 6,600 △660

  ○[시설장비 유지비]                 5,940

    Ο전기물레 수리비용                   900

    Ο가마유지관리                 1,701

      ο가스가마                   567

      ο장작가마                 1,134

    Ο기계실 유지관리                 1,440

    Ο가마 등 보존약품 구입                   180

    Ο태토실 유지관리                   855

    Ο판매관리시스템 유지보수                   864

  100,000원 * 9대

  283,500원 * 2대

  283,500원 * 4회

  144,000원 * 10종

  10,000원 * 18㎏

  85,500원 * 10종

  72,000원 * 12회

202 여비 2,700 4,500 △1,800

01 국내여비 2,700 4,500 △1,800

  ○[국내여비]                 2,700

    Ο도기생산자료 조사여비
                2,700        50,000원 * 18회 * 3인



부서: 영암도기박물관
정책: 영암도기 박물관 문화재 보전 및 전승연구
단위: 영암도기기반시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 30,361 37,200 △6,839

01 재료비 30,361 37,200 △6,839

  ○소성용 LPG구입                14,256

  ○가스시설 재료 구입                11,884

    Ο가스절취기                 1,800

    Ο글로우 밸브                   180

    Ο기화기 열선 히터                   450

    Ο조정기                   270

    Ο축도관                   360

    Ο압력게이지                   540

    Ο벨트(3종)                   176

    Ο필터판                   270

    Ο밸브                   225

    Ο고무판                   158

    Ο진동체망                   225

    Ο유약재료 구입                 3,000

    Ο곰방대                   180

    Ο사각원목 구입                   450

    Ο사각지주(5종)                   900

    Ο상판(가스가마,장작가마)
                2,700

  ○화목(소나무)구입                 1,116

  ○도기 체험도구 구입                   540

  ○각종 공구구입                   540

  ○황토(도자기원료)구입                 1,800

  ○공방 흙 비닐 구입                   225

  3,300원 * 540ℓ* 8월

  900,000원 * 2개

  90,000원 * 2개

  225,000원 * 2개

  135,000원 * 2개

  180,000원 * 2개

  270,000원 * 2개

  6,500원 * 27조

  27,000원 * 10개

  22,500원 * 10조

  31,600원 * 5개

  45,000원 * 5개

  6,000원 * 500kg

  90,000원 * 2세트

  45,000원 * 10단

  2,000원 * 450개

        30,000원 * 5종 * 18개

  62,000원 * 18톤

  20,000원 * 27벌

  90,000원 * 6종 * 1회

  50,000원 * 36톤

  45,000원 * 5통

405 자산취득비 6,850 7,700 △850

01 자산및물품취득비 6,400 7,200 △800

  ○실험용 전기환원가마 구입
                6,400      6,400,000원 * 1대

02 도서구입비 450 500 △50

  ○도자관련 도서 구입                   450  50,000원 * 9권

영암도기전시홍보 32,669 28,265 4,404

201 일반운영비 16,719 18,865 △2,146

02 공공운영비 1,666 1,850 △184

  ○[공공요금 및 제세]                 1,666

    Ο2010년 기획전 우편물 발송대                 1,666

      ο관내                   810

      ο관외(등기)                   856

  300원 * 2,700매

  2,000원 * 428매

03 행사운영비 15,053 14,865 188

  ○2010년 한일도예교류전 및 기획전                15,053



부서: 영암도기박물관
정책: 영암도기 박물관 문화재 보전 및 전승연구
단위: 영암도기기반시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο택배비                   540

    Ο전시도록                 9,000

    Ο봉투                   563

    Ο초대장                   900

    Ο배너                   900

    Ο설명패널                 2,520

    Ο현수막제작                   630

  20,000원 * 27회

  10,000원 * 900매

  563,000원 * 1식

  1,000원 * 900매

  180,000원 * 5매

  180,000원 * 14매

  630,000원 * 1식

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○전시자료조사 여비                 1,800  50,000원 * 9회 * 4인

206 재료비 900 1,000 △100

01 재료비 900 1,000 △100

  ○유물보존처리 약품구입                   900  10,000원 * 90개

301 일반보상금 13,250 6,400 6,850

08 외빈초청여비 8,750 6,400 2,350

  ○2010년 기획전 외빈 초청여비                 8,750

    Ο숙박비                 2,700

    Ο식비                 2,950

    Ο교통비                 3,100

  100,000원 * 27인 * 1박

  10,000원 * 59인 * 5식

  100,000원 * 31인 * 1회

10 행사실비보상금 4,500 0 4,500

  ○외빈초청실비보상                 4,500

    Ο2010년도 기획전 행사실비 보상
                4,500        90,000원 * 25명 * 2회

도기박물관 및 공예전시관 운영 165,435 0 165,435

공예전시관 운영 20,793 0 20,793

201 일반운영비 7,128 0 7,128

01 사무관리비 2,700 0 2,700

  ○[일반수용비]                 2,700

    Ο공예전시관 전시비용                 2,700  2,700,000원 * 1식

02 공공운영비 4,428 0 4,428

  ○[공공요금 및 제세]                 4,428

    Ο전기사용료                 1,620

    Ο상수도사용료                   540

    Ο인터넷 및 전화요금                   324

    Ο무인경비요금                 1,944

  135,000원 * 12월

  45,000원 * 12월

  27,000원 * 12월

  162,000원 * 1개소 * 12월

307 민간이전 12,000 0 12,000

02 민간경상보조 12,000 0 12,000

  ○공예전시관 위탁운영비                12,000  1,000,000원 * 12월

405 자산취득비 1,665 0 1,665

01 자산및물품취득비 1,665 0 1,665



부서: 영암도기박물관
정책: 영암도기 박물관 문화재 보전 및 전승연구
단위: 도기박물관 및 공예전시관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공예전시관 컴퓨터 구입                   900

  ○공예전시관 모니터 구입                   360

  ○공예전시관 복합기구입                   405

  900,000원 * 1대

  360,000원 * 1대

  405,000원 * 1대

도기박물관운영 144,642 0 144,642

101 인건비 62,695 0 62,695

04 기간제근로자등보수 62,695 0 62,695

  ○[기간제근로자등보수]                62,695

    Ο관리운영 인부임                 6,576

    Ο제초작업인부임                 5,538

    Ο공방운영 기술전수인부임
                6,576

    Ο태토설비 운영인부임
                6,576

    Ο실내청소 인부임                 6,576

    Ο상대포 주차장 관리운영 인부임
                2,077

    Ο황토운반 인부임                 6,922

    Ο화목절단 인부임                 4,154

    Ο임시도공 인부임                11,100

    Ο전통공방 및 고가마운영 인부임
                5,000

    Ο기간제 근로자 간식비
                1,600

  34,610원 * 1인 * 190일

  34,610원 * 2인 * 80일

        34,610원 * 1인 * 190일

        34,610원 * 1인 * 190일

  34,610원 * 1인 * 190일

        34,610원 * 3인 * 20일

  34,610원 * 4인 * 50일

  34,610원 * 4인 * 30일

  100,000원 * 3인 * 37일

        100,000원 * 2인 * 25일

        4,000원 * 5인 * 80일

201 일반운영비 72,947 0 72,947

01 사무관리비 14,698 0 14,698

  ○[일반수용비]                14,698

    Ο도기박물관 홍보 팸플렛                 2,250

    Ο도기신상품 리플릿                 1,350

    Ο영암도기 홍보 책자                 6,750

    Ο화장실 화장지 구입                 3,600

    Ο화장실 세정제 및 방향제 구입
                  748

  500원 * 4,500매

  300원 * 4,500매

  5,000원 * 1,350매

  50,000원 * 72박스

        17,000원 * 4개소 * 11월

02 공공운영비 58,249 0 58,249

  ○[공공요금 및 제세]                49,014

    Ο전기사용료                32,400

    Ο상수도요금                 3,240

    Ο인터넷회선비용 및 전화요금
                  324

    Ο무인경비요금                 3,888

    Ο전기안전관리대행료                 1,620

    Ο소방안전점검대행료                 3,672

    Ο승강기검사 및 안전관리수수료
                2,160

  2,700,000원 * 12월

  270,000원 * 12월

        27,000원 * 12월

  162,000원 * 2개소 * 12월

  135,000원 * 12월

  306,000원 * 12월

        180,000원 * 12월



부서: 영암도기박물관
정책: 영암도기 박물관 문화재 보전 및 전승연구
단위: 도기박물관 및 공예전시관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο유선방송수수료                   360

    Ο쓰레기 봉투 구입                   540

    Ο감시카메라 수선비                   810

  ○[연료비]                 3,915

    Ο태토실난방연료비
                2,610

    Ο도기판매장 난방연료비
                1,305

  ○[차량.선박비]                 5,320

    Ο화물차량 연료비                 3,890

    Ο차량수리비                 1,430

  30,000원 * 12월

  750원 * 720매

  270,000원 * 3대

        823.58원 * 4.4ℓ* 8시간 * 45일 * 2대

        823.58원 * 4.4ℓ * 8시간 * 45일 * 1대

  1,420원 * 249ℓ* 11월

  130,000원 * 1대 * 11월

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

01 시설비 9,000 0 9,000

  ○[시설비]                 9,000

    Ο도기박물관 시설유지보수비
                9,000        9,000,000원 * 1식

행정운영경비(영암도기박물관) 24,378 19,300 5,078

기본경비 21,426 19,300 2,126

영암도기박물관기본경비 21,426 19,300 2,126

201 일반운영비 14,926 11,600 3,326

01 사무관리비 14,926 11,600 3,326

  ○[일반수용비]                 6,120

    Ο부서운영 총액계상                 6,120

  ○[급량비]                 4,326

    Ο부서운영 총액계상                 4,326

  ○일직수당                 4,480

  6,120,000원 * 1식

  7,000원 * 6인 * 103일

  40,000원 * 112일

202 여비 6,500 7,200 △700

01 국내여비 6,500 7,200 △700

  ○[국내여비]                 6,500

    Ο부서운영 총액계상                 6,500  20,000원 * 5인 * 65일

인력운영비 2,952 0 2,952

도기박물관 인력운영비 2,952 0 2,952

203 업무추진비 2,952 0 2,952

02 정원가산업무추진비 252 0 252

  ○정원가산 업무추진비                   252  36,000원 * 7인

04 부서운영업무추진비 2,700 0 2,700

  ○부서운영 업무추진비                 2,700  225,000원 * 12월


